РЕШЕНИЕ

28.10.2016  № 53-98

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Контрольно-счетной палате Хабаровского муниципального района

В соответствии с частью 1 статьи 14 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов  Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Передать с 01.01.2017 полномочия  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края  Контрольно-счетной палате Хабаровского муниципального района.
2. Совету депутатов Куканского сельского поселения заключить соглашение о передаче полномочий с Собранием депутатов Хабаровского муниципального района.
3. Установить, что межбюджетные трансферты на осуществление полномочий перечисляются в объемах и сроки установленные соглашением.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу 01 января 2017 года.

Председатель Совета депутатов                                                        Г.С. Мердеева

И.о. главы  администрации
сельского поселения                                                                           И.В. Бояркина

[bookmark: _GoBack]